C.P.Nepoti. .S.

*pro sent*  
a Dnotasse uideor facta dictaq; uirorū fecularumq; alia clariora esse alia maiora.

Confirmata est opinio mea hesterni fanniae sermo-  
 ne. Neptis haec Arriae illius, quae marito & solatiū  
 mortis, & exēplū fuit: multa referebat auiae suae nō  
 minora hoc sed obscuriora: quae tibi existimo tā mi-  
 rabilia legēti fore q̄ mihi audienti fuerūt: Aegrotaba-  
 bat Cecina Petus maritus eius: aegrotabat & filius  
 uterq; mortifere ut uidebat: filius decessit eximia  
 pulchritudine pariq; uerecūdia & parētibus nō mi-  
 nus ob alia carus q̄ q; filius erat. Huic ita illa funus  
 parauit ita duxit exequias ut ignoraret maritus: quā-  
 imo quoties cubiculū eius intraret uiuere filiū atq;  
 ēt. cōmodiorē esse simulabat: ac persaepe interrogāti  
 qd ageret puer: respondebat: bene q̄uit: libenter ci-  
 bum sumpsit: deinde cum diu cohibita lachrymae  
 uincerent prorūperētq; egrediebatur: Tūc se dolori  
 dabat. Saciata siccis oculis composito uultu redi-  
 bat tāq; orbitatem foris reliquisset: Praeclara qd ē il-  
 lud eiusdem ferrū stringere: perfodē pectus: extra-  
 here pugionē: porrigere marito: addere uocē imor-  
 talē ac p̄cne diuinā: Pete nō dolet: sed tñ ista faciē  
 ti dicētq; gloria & aeternitas ante oculos erant: quō-  
 maius est sine praemio aeternitatis sine praemio glo-  
 riae abdere lachrymas: operire luctū: amissoq; filio  
 etiā matrem adhuc agere. Scribonianus arma in il-  
 lyrico cōtra Claudiū mouerat: fuerat Petus ī p̄tib;:  
 occiso Scriboniano Romā trahebat: erat āscentu-  
 rus nauem. Arria milites orabat ut simul impone-

Arriae fem-  
 ta majo.

Comodior

Aeternitas

*ria  
ato manica*

retur. Nempe enim inqt daturi estis consulari uiro  
 seruulos aliquos quoz; e manu cibū capiat a qbo ue  
 stiat a qbo calciet: omnia sola præstabo: non impe  
 trauit. Conduxit piscatoriam nauiculam: ingensq;  
 nauigium minimo secuta est: eadem apud Claudi  
 um uxori Scriboniani cum illa profiteretur indici  
 um ego inquit te audiam cuius in gremio Scriboni  
 anus occisus est: & uiuis: ex quo manifestum est ei  
 consilium pulcherrimæ mortis nō subitū fuisse: qn  
 etiam cum Trafea gener eius deprecaret ne mori p  
 gerer: inrerq; alia dixisset Tu uis ergo filiam tuam  
 si mihi percūdū fuerit mori mecum: Respōdit / Si  
 tā diu rātaq; concordia uixerit recū: quantū ego cū  
 Peto: uolo: Auxerat hoc responso curā suoz;: atten  
 tius custodiebat. Sensit: & nihil agitis inqt: potestis  
 enim efficere ut male moriar: ne moriar non pore  
 stis: Dū hæc dicit exiuit cathedra aduersoq; parieti  
 caput ingēti impetu impēgit & corruit: focillata d  
 xerā inqt uobis inuēturā me quālibet durā ad mor  
 tem uīā si uos facilem negassetis: Vident ne hæc ti  
 bi maiora. Pete non dolet: ad qd per hæc peruētū ē:  
 cum interim illud qdem ingens fama hæc nulla cir  
 cūfert. Vnde colligit qd initio dixi: alia clariora eē  
 alia maiora.

C.P. Seueriano. S.

Ecce ne oīa qd iam pridem epistolæ tuæ ces  
 sant: an non omnia recte: sed occupatus es

*6008*

*6009*

*10*

tu an non occupatus: sed occasio scribendi uel rara  
 uel nulla: Exime hūc mihi scrupulū: cui par esse nō  
 possum. Exime autem uel data opa tabellario misi  
 so: ego uaticū: ego etiā præmiū dabo. Nunciet mo  
 do qđ opto: ipse ualeo: si ualere est suspensum & an  
 xium uiuere: expectātem in horas timentēq; p̄ ca  
 pite amicissimo qcqđ accidere hoīni potest.

*Scrupulus*

*Timor & Cap*

C.P. Curio Seuero. S.

o Fficiū consulatus iniunxit mihi / ut rei. p.  
 nomine principī gratias agerē: qđ ego i Se  
 natu cum ad rationem loci & tēporis ex more facif  
 sem: bono ciui conueniētissimū credidi eadem illa  
 spatiosius & uberius uolumine amplecti. Primum  
 ut Imperatori nostro uirtutes suæ ueris laudib; cō  
 mendarent: Deinde ut futuri principes non quasi  
 a magistro sed tamen sub exemplo præmonerent  
 qua potissimū uia possent ad eandem gloriā niti.  
 Nā præcipere qualis debeat esse princeps pulchrū  
 qđem: sed onerosum ac prope superbū est: laudat  
 uero optimum principem ac per hoc posteris uelut  
 e specula lumen quod sequantur ostendere: idē uti  
 litatis habet: arrogantia nihil. Cœpi autem non me  
 diocrē uoluptatem q; hunc librum cum amicis reci  
 tare uoluissē non per codicillos: non per libellos  
 sed si commodum & si ualde uacaret admonui:  
 nunquam porro aut ualde raro uacat Romæ: aut

*De suo pane*

uenerit quo austeris illis seuerisq; dulcia hæc blāda  
que uel iusta possessione decedāt. Habes acta mea  
tridui qbus cognitis uolui tantū te uoluptatis absen  
tem & studiosꝝ nomine & meo capere: quātū præ  
sens percipere potuisses.

C.P. Caluſio Rufo. S.

a Dſumo te in conſiliū rei familiaris ut ſo  
leo: prædiā agris meis uiciā atq; etiā inſer  
ta uenalia ſunt. In his me multa ſollicitat:  
aliqua nec minora deterrent. Sollicitat primum ip  
ſa pulchritudo iungendi: deinde quod non minus  
utile q̄ uoluptuoſum poſſe utraq; eadem opera / eo  
dem uiatico inuiſere / ſub eodem procuratore ac pœ  
ne iisdem habitatoribus habere / unam uillam colerē  
& ornare / alteram tantum tueri. In eſt huic computa  
tioni ſumptus ſuppellectilis: ſumptus Atrienſium  
topiariorum fabrorum atq; ēt uenatoria inſtrumē  
ta: Quæ plurimum refert unū i locum conferas an  
in diuerſa diſpergas. Contra uereor ne ſit incautum  
rem tam magnam iisdem tempeſtatibus / iisdem ca  
ſibus ſubdere: tutius uidetur incerta fortunæ poſſeſ  
ſionū uarietatibus experiri: habet etiam multum iu  
cūditatis ſoli cæliq; mutatio: ipſaq; illa peregrinatio  
interſita. Iam quod deliberatōis noſtræ caput ē agri  
ſunt fertiles: pingues: aquoſi: conſtant campis uine  
is ſiluis: quæ materiā & ex ea redditū ſicut modicū  
ita ſtatū præſtāt. Sed hæc felicitas terræ imbecillis

procurator

Atrienſes  
Toparij.

Fabri.  
Lupato<sup>red</sup>

peregrinatio

Rea 49 ff

cultoribus fatigatur: Nam possessor prior sapius uē-  
 didit pignora & dum reliqua colonorum minuit ad tē-  
 pus: uires in posterū exauisit. quarū defectione rur-  
 sus reliqua incōmoda creuerūt. Sunt ergo instrue-  
 di eo plures q̄ frugī mācipiis: nam nec ipse usquam  
 uinctos habeo: nec ibi quisq̄ superest. Vt scias quanti  
 uideant posse emi festertio trities non quia non ali-  
 quādo quinquagies fuerint. Verū & hac penuria co-  
 lonorum & cōmuni tēporis iniquitate ut redditus agrorum  
 sic cōt pretium retro abiit. Quæris an hoc ipsum tri-  
 cies facile colligere possimus: Sū quidem prope totus  
 in prædiis: aliqd tamen fœnore nec molestū erit mu-  
 tuari: Accipiā a socru cuius arca non secus ac mea  
 uitor. p̄inde hoc te non moueat si cetera non refran-  
 gantur: quæ uelim q̄ diligentissimæ examines: Nā  
 cum in omnibus rebus tum in disponēdis facultati-  
 bus plurimū tibi & usus & prudētix superest.

## C.P. Mesio Max .S.

m Eministi ne te sæpe legisse quātas conten-  
 tiones excitarit lex tabellaria: quātūq̄ ipsi  
 latori uel gloriæ uel reprehēnsionis attulerit. At nūc  
 in Senatu sine ulla dissensione hoc idem ut optimū  
 placuit: omnes Comitiorum die tabellas postulaue-  
 runt. Excesseramus sane manifestis illis apertisque  
 suffragiis licentiā concionū: non tēpus loquēdi nec

o abijt :-

m vlt :-

tabellaria :-

tacendi modestia non denique sedendi dignitas cū  
 stodiebatur. Magni deniq; & undiq; dissoni clamo  
 res: Procurrebant omnes cum suis cādīdatis. multa  
 agmina in medio multiq; circuli & indecora confu  
 sio: adeo descueramus a consuetudine parentum  
 apud quos omnia disposita moderata trāq̄lla maie  
 statem loci pudoremq; retinebant. Sup̄sunt senes  
 ex quibus audire soleo hunc ordinem Comitiorum  
 citaro nomine Candidati silentium summū: dice  
 bat ipse pro se: explicabat uitā suā testes & laudato  
 res dabat: uel cum sub quo legatus: uel eū cui quæ  
 stor fuerat: uel utrūq; si poterat. Addebat quosdam  
 ex suffragatorib; illi grauiter & parce loquebatur:  
 plus hoc q̄ preces proderat: nōnunq̄ Cādīdatus aut  
 natales competitoris aut annos aut etiam mores ar  
 guebat. Audiebat Senatus grauitate censoria: ita  
 sapius digni q̄ gratiosi præualebant: quæ nunc im  
 modico fauorē corrupta ad tacita suffragia quasi ad  
 remedia decurrerunt. Quod interim plane reme  
 dium fuit: erat enim nouum & subitum. sed uereor  
 ne procedente tempore ex ipso remedio uitia nascā  
 tur. est enim periculum ne racitis suffragiis impudē  
 tia irrepāt. Nam quoto cuique eadem honestatis  
 cura secreto quæ palam: multi famam: Conscien  
 tiam pauci uerentur. sed nimis cito de futuris: In  
 terim beneficio tabellarū habebimus magistratus  
 qui maxime fieri debuerūt: Nā ut recuperatoriis iu

Scat. sig  
 Candida  
 mēora

No. atiqua

Digni  
 Gratosi.

Tacita

2  
 3

diciis sic nos his comitiis quasi repente apprehensi  
 sinceri iudices fuimus. Hæc tibi scripsi primum ut  
 aliquid noui scriberem deinde ut nonnunquã de re  
 pub. loquerer cuius materiæ nobis quanto rarior q̃  
 ueteribus occasio i tãto minus omittenda est. & me  
 hercule quousque illa uulgaria: quid agis: ecquid  
 comode uales: habeant nostræ quoq; literæ aliqd  
 non humile: nec sordidum: nec priuatis rebus in-  
 clusum. Sunt quidem cuncta sub unius arbitrio q̃  
 pro utilitate comuni solus omnium curas laboresq;  
 suscepit: quidam tamen salubri temperamento ad  
 nos quoq; uelut riui ex illo benignissimo fonte de-  
 currunt: quos & haurire ipsi: & ablentibus amicis q̃si  
 ministrare epistolis possumus.

*& sordidum*

*f*

C.P. Cornelio Prisco. S.

a Vdio Valerium Martialem decessisse et  
 moleste fero: erat homo ingeniosus i acu-  
 tus acer: & qui plurimum in scribendo sa-  
 lis haberet & fellis: nec candoris minus. Profecutus  
 eram uiatico secedentem: dederam hoc amicitia: d̃  
 deram uersiculis quos de me composuit. Fuit moris  
 antiquis eos uel qui singulorum laudes uel urbium  
 scripserant: aut honoribus aut pecunia ornare: No-  
 stris uero temporibus ut alia speciosa & egregia: ita  
 hoc imprimis exoleuit. Nam postquam delinimus

*de Val. Mart-*

*atione*

*de me*

*de no p̃sentate*

facere laudāda laudari quoq; ineptūm pūtamus.

Quæris q̄ sint uersiculi quib; gratiā rettuli: remit-  
terem te ad ipsum uolumen nisi quosdam tenerem.

Tu si placuerint hi; ceteros in libro requires. Allog-  
tur musam: mādāt ut domum meam esquilis quæ  
rat: adeatq; reuerenter.

- > Sed ne tempore non tuo disertam
- > Pulses ebria ianuam uideto.
- > Totos dat Tetricæ dies Mineruæ:
- > Dum centum studet auribus uirorum
- > Hoc quod secula posteriq; possint
- > Arpinis quoq; comparare chartis.
- > Seras tutioribus ad lucernas.
- > Hæc hora est tua: dum furit Lyeus.
- > Dum regnat rosa dum mādēt capilli
- > Tum me uel rigidi legant Catones.

Merito ne eum qui hæc de me scripsit & tunc di-  
misi amicissime: & nunc ut amicissimum defunctū  
esse doleo. Dedit enim mihi quantum maximum  
potuit: daturus amplius si potuisset. Tam & si quid  
homini potest dari maius q̄ gloria & laus & æterni-  
tas: At non erunt æterna quæ scripsit: non erunt  
fortasse: ille tamen scripsit tāq̄ essent futura.

*M. Valerius*  
*in pl. ipm.*

*Q. non man.*

C. CAECILI PLINI SECVNDI EPIST.  
LIBER QVARTVS.

C. P. Fabato Profocero. S.

c Vpis post longum tempus neptem  
tuam meq; una uideri: Gratū est utri-  
que nostrum quod cupis: mutuo me  
hercule: Nam inuicem nos incredibi-  
li quodam desiderio uestri tenemur:  
quod non ũltra differemus: atq; adeo iam sarcinu-  
las alligamus festinaturi quantum itineris ratio per-  
miserit: Erit una sed breuis mora: deflectemus i Tu-  
scos: non ur agros remq; familiarem oculis subicia-  
mus: id enim postponi potest: sed ur fungamur ne-  
cessario officio. Oppidū est prædiis nostris uicinū:  
nomen Tiferini tiberini: quod me pœne adhuc pue-  
rum patronum cooptauit. tanto maiore studio quā-  
tō minore iudicio aduentus meos celebrat: profec-  
tionibus angit: honoribus gaudet. In hoc ego ut re-  
ferrem gratiam (nam uinci in amore turpissimum  
est) templum pecunia mea extruxi: cuius dedicatio-  
nem cum sit paratū: differre longius irreligiosum  
est. Erimus ergo ibi dedicationis die: quē epulo ce-  
lebrare constitui: Subsistemus fortasse & sequenti:  
sed tanto magis uiam ipsam corripiemus. contigat  
modo te filiamq; tuam fortes inuenire: nam hilares  
certū est: si nos incolumes receperitis. Vale.

## C.P.Clementi.S.

¶ Regulus filium amisit: hoc uno malo indi-  
 gnus q̄ nescio an malum putet. Erat puer  
 acris ingenii: sed ambiguus: qui tñ posset recta secta-  
 ri: si patrem non referret. Hunc Regulus emancipa-  
 uit ut hæres matris existeret: emancipatum (ita uul-  
 go ex moribus homines loquebãt̄) scæda & in soli-  
 ta parentibus indulgentiæ simulatione captabãt. in-  
 credibile est: Sed Regulum cogita. missum tamen  
 luget in læne. Habebat puer manulos multos & iun-  
 ctos & solutos: habebat canes maiores / minoresq̄:  
 habebat lusciniã: psittacos: mæxulas: omnis Regu-  
 lus circa rogam trucidauit. nec dolor erat ille: sed o-  
 stentatio doloris. Cõuenit̄ ad eũ mira celebritate: cũ  
 ceteri detestant̄: oderũt & quasi probet / quasi diligãt  
 cursant / frequentãt. Vtq̄ breuiter quod sentio enũ-  
 ciam: in Regulo demerendo Regulum imitant̄. te-  
 net se trãs Tiberim in ortis i q̄b̄ latissimũ solũ por-  
 ticib̄ imẽsis: ripã statuis suis occupauit: Vt est in sũ-  
 ma avaritia sumptuosus: in summa ifamia glorio-  
 sus. Vexat ergo ciuitatẽ i saluberrimo tẽpore: & qđ  
 uexat solatiũ putat. dicit se uelle ducere uxore hoc  
 quoq̄ sicut alia puerse: audies breui nuptias iugen-  
 tis senis: quorũ alterũ i maturũ / alterũ serum ẽ. Vnde  
 hoc augurer quæris: non quia affirmat ip̄e (quo mẽ  
 daciũs nihil est) sed quia certum est Regulũ esse fa-  
 cturum quicqđ fieri non oportet. Vale.

Manub.

Doloris ostentatio

Miseriamus obsequium

autem oculis nitidus

Culgenaluz in

astens medicina

C.P. Antonino. S.

*is Antonini*  
*oful a se*  
 q. Vod semel atq; iterum consul fuisti simi-  
 lis antiquis .q; proconsul Asiæ: qualis an-  
 te re: qualis post te uix unus / aut alter. Nō  
 finit enim me uerecundia tua dicere / nemo: q; san-  
 ctitate / q; auctoritate / ætate quoq; princeps ciuita-  
 tis: Est quidem uenerabile & pulchrum: ego tamē  
 te uel magis in remissioribus miror: Nam seuerita-  
 tem istam pari iucunditate condire / summæq; gra-  
 uitati tantum comitatis adiungere non minus diffi-  
 cile q̄ magnum est. Id tu cum incredibili quadam  
 suauitate sermonum tū uel præcipue stilo asseque-  
 ris. Nam & loquenti tibi illa Homerici senis mel-  
 la profluere: & quæ scribis complere apes floribus  
 & innectere uidentur: ita certe adfectus sum ipse  
 cum Græca epigrammata tua / cum Iambos proxi-  
 me legerem: quantum ibi humanitatis uenustatis,  
 q̄ dulcia illa: q̄ amantia: q̄ arguta: q̄ recta: Callima-  
 chū me uel Herodem uel si quid his melius tenere  
 credebam: quorum tamen neuter utrūque / aut ab-  
 soluit aur attigit: hominem ne Romanum rā Græ-  
 ce loqui: non Mediusfidius ipsas Athenas tam At-  
 ticas dixerim. Quid multa: inuideo Græcis q; il-  
 lorum lingua scribere maluisti: neq; enim conie-  
 ctura eget qd sermone patrio exprimere possis cū  
 in hoc infortio & inducto tam præclara opera per-  
 faceris. Vale.

*us stilus**erica semel mella**ifim :-  
dunt :-*

C.P.Sofio.S.

c Aluifium nepotem ualidissime diligo: uirum industrium: rectum: disertum. quod apud me uel potissimum est. Idem. C. Caluifium contubernalem meum / amicum tuum arcta propinquitate complectitur. Est enim filius fororis: hunc rogo semestri tribunatu splendidiorem & sibi & auunculo suo facias: obligabis me: obligabis Caluifium nostrum: obligabis ipsum / non minus idoneum debitorem / quam nos putas. Multa beneficia in multos contulisti. ausim contendere nullum te melius: æque bene unum aut alterum collocasse.

C.P.Sparso.S.

a Eschinem autem petentibus Rhodiis legisse orationem suam: deinde Demosthenis: summis utraq; clamoribus. quod tantorum uirorum scriptis contigisse non miror / cum orationem meam proxime doctissimi homines hoc studio / hoc assensu / hoc et labore per biduum audierint. quis intentionem eorum: nulla hinc & inde collatio: nullum quasi certamen accederet. Nam Rhodii cum ipsis orationum uirtutibus: tum etiam copationis aculeis excitabantur: Nostra oratio sine amulationis gratia perbatur: an merito / scies cum legeris librum / cuius amplitudo non finit me longiore epistola perloquor: Oportet enim nos in hac certe in qua possumus breues esse: quo sit excusatius: quam librum ipsum non tamen ultra causam amplitudinem extendimus. Vale:

Compta

obligabis

De Aff...

ad hunc

Sparso

Sallan...

## C.P.Nafoni.S.

t Vufci grandine excuffi: in regione Tráspada  
dana summa abundantia / sed parum utilitatis  
nunciat: Solú mihi laurentinú meú in redditu  
(nihil qdem ibi possideo præter tectú & ortum sta-  
timq; harenas) Solú tñ mihi í redditu ibi enim plu-  
rimum scribo: Nec agrú quem non habeo sed ipsú  
me studiis excolo: ac iam possum tibi ut aliis í locis  
horreum plenú: sic ibi scriniú ostédere. Igit' tu quo-  
q; si certa & fructuosa prædia concupiscis aliquid í  
hoc littore para. Vale.

## C.P.Lepido.S.

f Aepe tibi dico inesse uim Regulo: mirum  
ē q̄ efficiat: in qđ incubuit. Placuit ei lugei  
filiú: luget ut nemo. Placuit stauas eius & imagies  
q̄ plurimas facere: hoc omnib; officinis agit: illú co-  
lorib;: illú cera: illú ære: illú argento: illú auro: illú  
ebore: illú marmore effingit. Ipse uero & nuper ad-  
hibito ingenti auditorio libꝝ de uira pueri recitauit:  
tñ eundem libꝝ uel in exemplaria mille transcriptú  
p totá Italiá prouinciasq; dimisit. Scripsit publice  
ut a decurionibus deligeret uocalissimus aliquis ex  
ipsis q̄ legeret eú populo / factú est. Hanc ille uim  
seu quo alio nomine uocanda est intétio qcqd uelis  
obtinendi: si ad potiora uertisset: quátú boni efficeri  
potuisset. quãq̄ minor uis bonis q̄ malis inest: ac si

cut αμαθια μεθ' θρασος λογισμος Δεοκρου

principi uiro qui me nominationis die per hos continuos annos inter sacerdotes nominabat: tanquam in locum suum cooptaret. quod nunc euentus ita comprobauit: ut non fortuitum uideretur. Te quidem ut scribis hoc maxime delectar auguratus meus: quod. Mar. Tullius augur fuit. Lætaris enim quod honoribus eius insistam: quem æmulari in studiis cupio. Sed utinam ut sacerdotium idem: ut consulatum multo etiam iunior quam ille sum consecutus: Ita senex saltem ingenium eius aliqua ex parte adsequi possem. Sed nimium quæ sunt in manu hominum: & mihi & multis contigerunt. Illud uero ut adipisci arduum: sic etiam sperare nimium est: quod dari nisi ad iis non potest.

C. P. Vrsus. S.

Autem per hos dies Iunius Bassus dixit: homo laboriosus & aduersis suis clarus: accusatus est sub Vespasiano a priuaris duobus: ad Senatum remissus diu pependit. Tandem absolutus uindicatusque est: Titum timuit: ut Domitiani amicus: a Domitiano relegatus est: reuocatus a Nerua: sortitus que Bithiniam. Rediit reus accusatus non minus acriter quam fideliter defensus. Varias sententias habuit: plures tamen quasi mitiores. Aegit contra eum Pomponius Rufus uir peritus et uehemens: Rufus successit Theophranes unus ex legatis fax accusationis & origo: Respondi ego. nam mihi Bassus iniunxerat ut totius defensionis fundamenta iacerem: dicere de ornamentis suis

*M. Tullio*

*anno est horie*

*(Vrsus)*

*accusationis*

quæ illi ex generis claritate & ex periculis ipsis ma-  
 gna erant. Dicerem de conspiratione delatorū quā  
 in quæstu haberent: dicerem cās quibus factiosissimū  
 quencq; ut illū ipm Theophanen offendisset; eūde  
 me uoluerat occurrere crimini quo maxime preme-  
 bat. in aliis enim quis auditu grauioribus non abso-  
 lutionem modo uerū etiam laudē merebat. Hoc il-  
 lū onerabat q; homo simplex & incautus quædam  
 a prouincialibus ut amicus acceperat: Nā fuerat ī ea  
 dem prouincia quæstor. Hæc accusatorē furta & rabi-  
 nas ipse mūera uocabat. Sed lex munera quoq; ac-  
 cipi uetat: hic ego qd agerē: qd iter defensionis ingre-  
 derer: negarem: uerebar ne plane furtū uideret: qd  
 confiteri timerē. Præterea rē manifestā inficiari au-  
 gentis erat crimen non diluentis: præsertim cū reus  
 ipse nihil aduocatis integrū reliqisset. Multis enī at  
 q; etiam principi dixerat: sola se munuscula dūta-  
 xat natali suo aut Saturnalibus acceperisse: & plerisq;  
 misisse. Veniam ergo peterem: iugulassē reū quē  
 ita deliqisse concederē: ut seruari nisi uenia non pos-  
 set. tāq; recte factū ruerer: Non illi profuissē: sed  
 ipse impudēs exiitissē. In hac difficultate placuit  
 mediū quoddā tenere: Videor tenuisse: actionem me-  
 am ut prælia solet nox diremit. Egerā horis tribus &  
 dimidia: superat sesquihora: Nam cū ex lege accu-  
 sator sex horas: nouē reus acceperat ita diuiserat tē-  
 pora reus inter me & eū q dicturus post erat: ut ego

*Generis claritate*

*Simplex et incautus*

*Lex munera*

*Sesquihora*

*Accusatoris .vi. horas.  
reus .ix. ex lege reus*

quinq; horis ille reliquis uteretur. mihi successus ac-  
 tionis silenium finem suadebat. Temerarium est enim  
 secundis non esse contentum. Ad hoc uerebar ne mox  
 corporis uires iterato labore deficerent: quem diffi-  
 cilius est repetere quam iungere. Erat etiam periculum ne  
 reliqua actio mea frigus ut deposita & tedium ut re-  
 sumpta pateret: Vt enim faces ignem assidua con-  
 cussione custodiunt: dimissum egermine reparant: sic  
 & dicentis calor & audientis intentio continuatioe  
 seruatur: inter capedine & quasi remissione langue-  
 scit. Sed Bassus multis precibus: poene etiam lachry-  
 mis obsecrabat implerem meum tempus: parui: utilitateque  
 eius praetuli meae: bene cessit: inueni ita erectos ani-  
 mos Senatus: ita recentes: ut priore actione incita-  
 ti magis quam satiati uiderentur. Successit mihi Lucius  
 Albinus tam apte: ut orationes nostrae uarietatem du-  
 arum contextum unius habuisse credantur. Respondit  
 Herenius Pollio instanter & grauius. deinde The-  
 ophanes rursus. facit enim hoc quoque ut caetera im-  
 pudentissime: post duos & consulares: & disertos  
 tempus sibi & quidem laxius uindicauit. dixit in no-  
 ctem: atque etiam illatis lucernis. Postero die aegerunt  
 pro Basso: Titius Homullus & Froto mirifice. quar-  
 tum diem probatioes occupant. cenfuit Bebius Ma-  
 cer cos. des. lege repetundarum Bassum reneri: Cae-  
 pio Hispo salua dignitate iudices dandos: uterque  
 recte: qui fieri potest inquis cum tam diuersa censu

ius  
 dim.

reuapredine:

de multo grande  
 de modo  
 uade facia sen  
 inenar de Joad

cop

erunt: quia scilicet & Macro legem intuenti cōfenti-  
 taneum fuit damnare eū qui contra legem munera  
 acceperat. Cœpio cum putaret licere Senatui sicut  
 licet & mitigare leges & intendere non sine ratione  
 ueniam dedit facto uetito quidem / non tamē inu-  
 sitato. Præualuit sentētia Cœpionis: quinimo cō-  
 surgēti ei ad cēsendū acclamatum ē: qđ solet residē-  
 tibus. Ex quo potes existimare: quāto cōsensu sit ex-  
 ceptum cum diceret: qđ tam fauorabile fuit cū di-  
 cturus uideret. Sunt tñ ut in senatu: ita in ciuitate i-  
 duas partis hominum iudicia diuisa. Nam quibus  
 Sententia Cœpionis placuit: sentētiā Macri ut  
 rigidam durāq; reprehendunt: quibus Macri illā  
 alteram dissolutam atq; etiam incongruentem uo-  
 cant. Negant enim congruēs esse retinere in Sena-  
 tu cui iudices dederis. fuit & tertia sententia. Vale-  
 rius Paulinus assensus Cœpioni hoc amplius cēsu-  
 it referēdū de Theophane cū legationē renūciaffet.  
 arguebat .n. multa in accusatōe fecisse quæ illa ip̄a  
 lege qua Bassum accusauerat teneret. Sed hāc sen-  
 tētiā coss. q̄q; maximæ parti Senatus mire p̄ba-  
 bat / nō sunt persecuti. Paulinus tñ & iusticiæ famā  
 & constantiæ tulit: Misso Senatu Bassus magna ho-  
 minū frequētia / magno clamore / magno gaudio ex-  
 ceptus ē. fecerat eum fauorabilem renouata disci-  
 minū uetus fama: notūq; periculis nomē & in pro-  
 cero corpore mœsta & squalida senectus, habebis

H. S. L. L. L.  
 H. S. L. L. L.

J. M. L.

hanc interim epistolam: ut προαρμῶν. Expectabis orationem plenam honestam: expectabis diu. Neq; enim breuiter & cursim ut de re tanta retractanda est. Vale.

C.P.Sabino.S.

*l. 1. q. 1. d. 1. c. 1. in q. 1.*

**f** Cribis mihi Sabina: quæ nos reliquit hæredes: Modestum seruum suum nusq; liberum esse iussisse: eidem tamen sic ascriptisse legatum: Modesto quem liberum eë iussi. Quæris quid sentiam: contulicum peritis iuris: conuenit inter omnes nec libertatem deberi: quia non sit data: nec legatum: quæ seruo suo dedit. Sed mihi manifestus error uidetur: Ideoq; puto nobis quasi scripserit Sabina faciendum: quod ipsa scripserit se credidit. Confido accessurum te sententiæ meæ cum religiosissime soleas custodire defunctorum uoluntatem: quam bonis hæredibus intellexisse pro iure est. Neq; enim minus apud nos honestas quam apud alios necessitas ualet. Moretur ergo in libertate sistentibus nobis: fruatur legato quasi omnia diligentissime cauerit: cauit enim quæ hæredes bene elegit. Vale.

C.P.Minutiano.S.

*l. 1. q. 1. d. 1. c. 1. in q. 1.*

**a** Vidistine Valerium Licinianum in Sicilia profiteri: nōdum te puto audisse. Est enim recens nuncius: prætorius modo hic inter eloquentissimos causarum actores habebatur. Nūc eo decidit: ut exul de Senatore & rhetor fieret. Itaq; ipse in præ-

fatione dixit dolenter & grauior: Quos tibi fortuna  
 ludos facis: facis enim ex Senatoribus professo-  
 res: ex professoribus Senatores. Cui sententiæ tantū  
 bilis: tantum amaritudinis inest: ut mihi uideat̃ iō  
 professus: ut hoc diceret. Idem cū græco pallio ami-  
 ctus intrasset: carent enim togæ iure: quibus aq̃ &  
 igni interdictū ē: Postq̃ se composuit: circūspexitq;  
 habitū suū: latine inq̃ Declamaturus sum: dicēs tri-  
 stia & miserāda: Dignū tamen illum q̃ hæc ipsa stu-  
 dia incesti scelere macularit. Confessus ē quidem in-  
 cestum: sed incertum utrū quia uerū erat an q̃ gra-  
 uiora metuebat si negasset: Fremebat enim Domi-  
 tianus æstuabatq; ingenti inuidia destitutus: Nam  
 cū Corneliā Vestalium maximam defodere ui-  
 uam concupisceret: ut qui illustrari seculū suum eius-  
 modi exemplis arbitraret̃: pontificis maximi iure  
 seu potius immanitate tyrāni licētia domini reliquos  
 pontifices non in Regiā: sed in Albanā uillā con-  
 uocauit. Nec minore scelere quam quod ulcisci ui-  
 debatur: absentem inauditq; dānauit incesti: cum  
 ipse fratris filiā incesto non poluisset solū: uerū etiā  
 occidisset: Nā uidua abortu periit. missi statim pon-  
 tifices q̃ defodiendam necādāq; curarent. Illa nunc  
 ad Vestā: nūc ad cæteros deos manus tendens mul-  
 ta sed hæc frequentissime clamitabat: Me cæsar in-  
 cestam putat: qua sacra faciente uicit: triumphauit.  
 Blādiens hæc an irridens ex fiducia sui: an ex con-

107  
Fortuna

1105  
Sui Toga. Cuius q̃  
& igni interdicitur

Sestaliū m.  
sui dapantū

temptu principis dixerit dubium est: dixit donec ad  
 supplicium nescio an innocens: certe tãq̃ nocens du  
 cta est. Quin etiam cum in illud subterraneum cu  
 biculum demitteretur hæsissetq; descendenti stola  
 uertit se ac recollegit. Cum ei manũ carnifex daret  
 aduersata est: & resiliit: scedũq; cõtactum quasi pla  
 ne a casto puroq; corpore nouissima sanctitate reie  
 citoisbusq; numeris pudoris πολλήν προοίαν εσ  
 χεν ευσχημῶς πείσθη. Præterea ceter eques Ro.  
 cui Cornelia obiiciebat: cũ in comitio uirgis cæde  
 retur i hac uoce perstiterat: quid fæci: nihil fæci. Ar  
 debat ergo Domitianus & crudelitatis: & iniquita  
 tis insania: arripit Licinianũ q; in agris suis occultas  
 set Corneliæ libertã: Ille ab his quib; erat curã præ  
 monetur: si comitiũ & uirgas pati nollet ad confes  
 sionem confugeret quasi ad ueniã: fæcit: locutus est  
 pro absente Herennius Senicio tale quiddã qua e  
 est illud κείται παπροκλῶσ. Ait enĩ ex aduocato  
 nuncius factus sum. Licinianus recessit: gratũ hoc  
 Domitiano adeo quidem ut gaudio prodiret: dice  
 retq; Absoluit nos Licinianus. Adiecit etiã non eẽ  
 uerecundiã eius instandũ. Ipsi uero pmisit si q̃ posi  
 set ex rebus suis rapere anteq; bona publicarent. exi  
 liumq; molle uelut præmiũ dedit. Ex quo tñ postea  
 clemẽtia diui Neruæ translatus est in Siciliam ubi  
 nũc profitetur: seq; de fortuna præfationibus uindi  
 cat. Vides q̃ obsequenter paream tibi: q; non solum

*in m. cubulum*

*in r. pudoris*

*in f. Neruæ*

res urbanas uerū etiam peregrinas tā sedulo scribo:  
 ut alius repetam:& sane putabam te quia ruc abfui  
 stinihil aliud de Liciniano audisse:q̄ relegatū ob in  
 cestum. Sūmam enim rerum nunciat fama: non or  
 dinem. Mereor ut uicissim qd in oppido tuo qd infi  
 nirimis agat (Solent enim quædā notabilia in eidei  
 re) Per scribas. deniq; qcqd uoles: dūmodo non mi  
 nus longa epistola nuncies. Ego non paginas tānū  
 sed uersus etiā: syllabasq; numerabo. Vale.

C.P. Arriano .S.

a Mas Egnatium Marcellinū atq; etiam sæ  
 pe cōmendas. Amabis magis cōmendabis  
 que si cognoueris eius recens factum. cum in prouī  
 tiam quæstor exisset scribāq; q̄ sorte obtigerat ante  
 legitimū salarii tempus amisisset: quod acceperat  
 scribæ daturus intellexit:& statuit subsidere apud  
 se non oportere. Irāq; reuersus Cæsarem: deide Cæ  
 sare autore Senatū cōsuluit: quid fieri de salario  
 uellet & parua quæstio: sed tamen quæstio: hæredes  
 scribæ sibi; præfecti ærarii populo uindicabant: ac  
 ta causa est: dixit hæredum aduocatus: deinde po  
 puli: uerq; percommode. Cæcilius Strabo ærario  
 censuit inferendum: Bebius Macer hæredibus dan  
 dum. obtinuit Strabo. Tu lauda Marcellinū: ut e  
 go statim sæci: quāuis enim abunde sufficiar illi: qd  
 est & a principe & a Senatu probatus: gaudebit ta  
 men testimonio tuo. Omnes enim q̄ gloria fama; q;

h ii

pagina:-  
 usq;  
 syllabos:-

Sūma? rru  
 fama: nō o

Marcellim  
 laudabit

sa  
 ru

ducuntur mirum in modum assensio & laus a minoribus etiam profecta delectat. Te uero Marcellinus ita ueretur ut iudicio tuo plurimum tribuat. Adcedit his quod si cognoritur factum suum isto usque penetrasse inaccessibile est laudis suae spatio & cursu & peregrinatione laetetur. Nescio enim quo pacto uel homines magis iuuat gloria laeta quam magna.

C. P. Tacito. S.

f Aluum te in urbem uenisse gaudeo. Venisti autem si quando alias: nunc maxime mihi desideratus. Ipse pauculis adhuc diebus in Tusculano commorabor: ut opusculum quod est in manibus absolua. Vereor enim ne si hanc intentionem iam in finem intermisero aegre resumam: Inferi ne quod festinationi meae par: quod sum praesens petiturus: hac quasi praecursoria epistola rogo. Sed prius accipe causas ro-gandi: deinde ipsum quod peto. Proxime cum in patria mea fui: uenit ad me salutandum municipis mei filius praetextatus: huic ego studes inquam: respondit etiam ubi? Mediolani: Cur non hic? & pater eius (erat enim una atque etiam ipse adduxerat puer) quia nullos hic praecipitores habemus: quare nullos: nam uehementer intererat uestra: quod patres estis (& opportunè complures patres audiebant) liberos uestris hic potissimum discere. Vbi enim aut iucundius morarentur quam in patria aut pudicitius continerentur quam sub oculis parentum: aut minore sumptu quam domi. Quatulum est ergo colla-

magis iuuat gloria  
laeta quam magna

via studiis  
foris.

rovia sola

nam:

uicinus:

ta pecuniā conducere præceptores: quodq; nunc in  
 habitationes in uaticā: in ea quæ peregre emuntur:  
 Omnia autem peregre emunt: impeditis: addicere  
 mercedibus. Atq; adeo ego: q; nondū liberos habeo  
 pararus sum p. re. p. nostra: quasi p. filia uel parente  
 rertiā præ eius: qd' conferre uobis placebit dare. To-  
 tū etiā pollicerer nisi timerē ne hoc munus meum  
 quandoq; ambitu corrūperet: ut accidere multis in  
 locis uideo in quibus præceptores publice condu-  
 cuntur: huic uitio occurri uno remedio potest. Si pa-  
 rentibus solis ius conducendi reliquatur: iisdēque  
 religio recte iudicandi necessitatē collationis adda-  
 tur: Nam qui fortasse de alieno negligentes: certe  
 de suo diligentes erunt: dabuntq; operam ne eam a  
 me pecuniā nō nisi dignus accipiat si accepturus &  
 ab his erit. Proinde cōsentite: conspirare: maioreque  
 animū ex meo sumite: q; cupio esse q̄ plurimum: qd'  
 debeā conferre: nihil honestius præstare liberis ue-  
 stris: nihil gratius patriæ potestis. Edoceant hic q;  
 hic nascunt statimq; ab infantia natale solum ama-  
 re frequentare consuecant: atq; utinam tam claros  
 præceptores inducatis ut a finitimis oppidis studia  
 hinc petantur: utq; nunc liberi uestri aliena in loca  
 ita mox alieni in hunc locum confluā. Hæc puta-  
 ui altius & quasi a fonte repetenda: quo magis sci-  
 res: q̄ gratum mihi foret si suscepis quod iniungo:  
 Iniungo autem & pro rei magnitudine rogo: ut ex

4 Tanti

copia studiosorum quæ ad te ex admiratione ingenii tui conuenit: circumspicias præceptores: quos sollicitare possimus: sub ea tamen conditione ne cui fidem meam obstringam: oia. n. libera parentibus seruo: illi iudicent: illi eligant: ego mihi curam tantum & impendium uindico. Proinde si quis fuerit reprobus ingenio suo fidat: eat illucea lege ut hinc nihil aliud certum quam fiduciam suam ferat. Vale.

C. P. Paterno. S.

cintra merce

t V fortasse orationem ut soles & flagitas & expectas. At ego quasi ex aliqua peregrina delicataque merce lusus in eos tibi prodo. Accipies cum hac epistola endecasyllabos nostros: quibus nos in ueliculo: in balineo intra cenam oblectamus: otium temporis: his iocamur / ludimus / amamus / dolemus / querimur / irascimur / describimus aliquid modo pressius modo elatius / atque ipsa uarietate tentamus efficere ut alia aliis: quædam fortasse omnibus placeant. Ex quibus tamen si nonnulla tibi petulantiora paulo uidebuntur: erit eruditionis tuæ cogitare / summos illos & grauissimos uiros: qui talia scripserunt non modo lasciuia rege / sed ne uerbis quidem nudis abstinuissent: quæ nos refugimus non quia seueriores (unde enim) sed quia timidiores sumus. Scimus alioque huius opusculi illam esse uerissimam legem quam Catullus expressit.

oro. Luso

bonos numerem: Idem Cornelium Tacitum scis quem  
 uirum arcta familiaritate complexus est. Proinde si utrumque  
 que nostrum probas: de Ruffo quoque necesse est ut idem  
 sentias: cum sit ad connectendas amicitias uel tena-  
 cissimum uinculum: morum similitudo. Sunt ei libe-  
 ri plures: nam in hoc quoque functus est optimi ciuis  
 officio: quod de fecunditate uxoris large frui uoluit  
 eo seculo: quo plerisque etiam singulos filios orbitatis  
 premia graues faciunt. Quibus ille despectis aui quo-  
 que nomen assumpsit. Est enim auus & quidem ex Sa-  
 turio Firmo quem diliges ut ego: si ut ego propius in-  
 spexeris: haec eo pertinet ut scias quam copiosam quam nume-  
 rosam domum uno beneficio sis obligaturus: ad quod  
 petendum uoto primum: deinde bono quodam omni-  
 ne adducimur. Optamus enim tibi: ominamurque in pro-  
 ximum annum consulatum. Ita nos uirtuti tuae iudicia pri-  
 cipis augurari uolunt. Concurrit autem ut sit eodem anno  
 quaestor maximus ex liberis Rufi Asinius Bassus  
 iuuenis (nescio an dicam quod me pater & sentire et  
 dicere cupit: adolescentis uerecundia uetat) ipso pre-  
 melior. Difficile est mihi ut de absente credas: quanquam  
 credere soles omnia: tantum in illo industriae: probitatis:  
 eruditionis: ingenii: studii: memoriae denique esse: quantum  
 expertus inuenies. Vellem tam ferax seculum bonis arti-  
 bus haberemus: ut aliquos Basso praefere deberes.  
 Tum ego te primus hortarer moneremque circumferres  
 oculos: ac diu pensitares quem potissimum eligeres:

in viculis ad  
 nostrum omni

13

Hunc uero / sed nihil uolo de amico meo arroganti  
 us dicere hoc solum dico: dignum esse iuuenē: quē  
 more maiorū in filii locū assumas. Debent autē sapiē  
 tes uiri: ut tu / tales a re. p. liberos acciperē: quales a na  
 tura solemus optare: decoꝝ erit tibi consuli quæstor  
 patre prætorio propinquis consularibꝝ: qꝛbꝝ iudicio  
 ipsoꝝ quāqꝫ adoleſcētulus adhuc iā tñ inuicē orna  
 mēto est. p̄inde indulge precibus meis obſeꝛe con  
 filio & ante oīa / si festinare uideor ignosce: p̄timum  
 quia uotis suis amor plerūqꝫ p̄currit / deinde qꝫ in ea  
 ciuitate in qua oīa quasi ab occupātibꝝ agunt: quæ  
 legitimū tēpus expectār nō matura: sed lera sunt.  
 Deinde qꝫ rerū quas assequi cupias præsumptio ip  
 sa iucunda est. & eueatur iā te Bassus ut consulem  
 tu dilige illū ut quæstorē. Nos deniqꝫ utriusque ue  
 strū amātissimi lætitia duplici p̄fruiamur. Etenī cū  
 sic te sic Bassum diligamus: ut & illū cuiuscūqꝫ & tu  
 um quēcūqꝫ quæstorē i petēdis honoribꝝ omni ope  
 labore gratia simus adiuturi: p̄qꝫ iucūdū nobis erit:  
 si in eundem studiū nostrū & amicitie meæ & con  
 sulatus tui ratio cōrulerit. Si deniqꝫ p̄cibus meis tu  
 potissimū adiutor adcesseris: cuius & Senatus suf  
 fragio libentissime indulgeat: & testimonio pluri  
 mum credat. Vale.

C. P. Valerio Paulino. S.

g Audeo meo / gaudeo tuo / gaudeo ēt publico  
 nomine: adhuc honor itudius durat. Proxie.

cū dicturus apud centū uiros essem adeūdi mihi lo-  
cus: nisi a tribunali: nisi p̄ ipsos iudices nō fuit: tanta  
stipatione cætera tenebant. ad hoc qdam ornatu a  
dulescens scissis tunicis ut in frequētia solet fieri so-  
la uelatus toga perstitit: & qdē horis. vii. Nā tā diu  
dixi magno cū labore: maiote cū fructu. Studeam?  
ergo nec desidiæ nostræ p̄tendamus alienā. Sunt  
q̄ audiāt: sunt qui legant. nos modo dignū aliquid  
autibus: dignū chartis elaboremus. Vale.

C. P. Gallo. S.

e T admones: & togas: ut suscipiam absentis  
causam Coteliæ contra C. Cæciliū consulē  
designatū. Q̄ d̄ admones gratias ago: q̄ togas que-  
ror. admoneri enim debeo non rogari ut faciā: Q̄ d̄  
mihi nō facere turpissimū est. an ego tueti Coreli fi-  
liā dubitē? Est mihi qdem cū isto contra quē me ad-  
uocas non plane familiaris: sed tñ amicitia. Adce-  
dit huc dignitas hominis. Ad hoc ipse: cui destina-  
tus est honor: cuius nobis hoc maior habēda reuerē-  
tia est: q̄ iam illo functi sumus. Natutale est. n. ut ea  
quæ quis adept⁹ ē: ipsa q̄ amplissima existimari ue-  
lit. Sed mihi cogitāti affutur⁹ me Coteli filia om-  
nia ista frigida & inania uident⁹: obuersat⁹ oculis il-  
le uir: quo neminem ætas nostra grauiorē / sanctio-  
rem / subtiliorē / tulit: quē ego cū admiratione dilige-  
re cœpissē quod euenire cōtra solet magis admi-  
ratus sum: postq̄ penitus inspexi: inspexi enī penit⁹

nihil ille a me secretū: non ioculare: non ferium: non triste: non latū. Adulescētulus eram: & iam mihi ab illo honor. Atq; ēt audebo dicere etiā reuerentia: ut ab æquali habebat. Ille meus in petendis honorib; suffragator & testis: Ille in icohādīs deductor & comes: Ille in gerendis consiliator & rector: Ille denique in oībus officiis nostris: q̄q; & imbecillis & senior: quasi iuuenis & ualidus conspicebatur. Quātū ille famæ meæ domi in publico: quātū etiā apd̄ principē astruxit. Nā cū forte de bonis iuuenibus apud Neruā imperatorē sermo icidisset: & pleriq; me laudibus ferrent: paulisper se intra silentiū tenuit: qd̄ illi plurimū auctoritatis addebat: deinde grauitate: quā noras: incesse est inq;: parcius laudem Secundū: quia nihil nisi ex cōsilio meo facit: qua uoce tribuir mihi quātū petere uoro imodicū erar: nihil me facere nō sapientissime: cū oīa ex consilio sapientissimi uiri facerem. Quin etiā moriens filix suæ: ut ipsa solet prædicare: multos qdem amicos tibi in lōgiore uita parauit præcipuos tñ Secundum & Cornutum: quod cum recordor: intelligo mihi laborandum: ne qua parte uidear hanc de me fiduciam prudētissimi uiri destituisse. Quare ego uero Corchiæ adero promptissime: nec subire offensas recusabo: quāq; non solum ueniam me: uerum etiam laudem apud istū ipsum: a quo ut ais noua lis fortaste ut femina itēdit arbitror cōsecurus: si hæc eadē i actiōe